Multa multa loquuntur, et ideo parva fides est adhibenda.

Sed et omnibus satis esse, non est possibile.

Etsi Paulus omnibus studuit in Domino placere et omnibus omnia factus est (*f*); tamen etiam pro minimo duxit, quod ab humano die judicatus fuerit (*g*).

2. Egit satis pro aliorum ædificatione et salute, quantum in se erat et poterat: sed ne ab aliis

(a) Jac. 1. 2. (b) Rom. 8. 18. (c) Ps. 26. 14.

(d) Ps. 90. 15. (e) Ps. 54. 23.

(f) 1. Cor. 10. 33. et 9. 22. (g) 1. Cor. 4. 3.

aliquando judicaretur, vel ne despiceretur, cohíbere non potuit.

Ideo totum Deo commisit, qui totum noverat; et patientia ac humilitate, contra ora loquentium iniqua (a), aut etiam vana ac mendosa cogitantium, atque pro libitu suo quæque jactantium, se defendit.

Respondit tamen interdum, ne infirmis ex sua taciturnitate generaretur scandalum.

3. Quis tu, ut timeas a mortali homine? hodie est, et cras non compareret (b).

Deum time, et hominum terrores non expavesces (c).

Quid potest aliquis in te verbis, aut injuriis? Sibi potius nocet, quam tibi; nec poterit judicium Dei effugere, quicumque est ille (d).

Tu habe Deum præ oculis, et noli contendere verbis (e) querulosis.

Quod si ad præsens tu videris succumbere, et confusione pati, quam non meruisti: ne indigeris ex hoc, neque per impatientiam minus coronam tuam.

Sed ad me potius respice in cœlum, qui potens sum eripere ab omni confusione et injurya, et unicuique reddere secundum opera sua (f).

CAPUT XXXVII.

DE PURA ET INTEGRA RESIGNATIONE SUI AD OBTINENDAM CORDIS LIBERTATEM.

1. Fili, relinque te, et invenies me. Sta sine electione et omni proprietate, et lucraberis semper.

Nam et adjicietur tibi amplior gratia, statim ut te resignaveris, nec resumpseris.

(a) Ps. 62. 12. (b) Is. 51. 12.; 1. Mach. 2. 63.

(c) Eccli. 34. 16.; Prov. 3. 25.

(d) Rom. 2. 3.; Gal. 5. 10.

(e) 2. Tim. 2. 14.

(f) Matth. 16. 27.

2. Domine, quoties me resignabo, et in quibus me relinquam?

3. Semper, et omni hora; sicut in parvo, sic et in magno. Nihil excipo, sed in omnibus te nudatum inveniri volo.

Alioquin, quomodo poteris esse meus, et ego tuus; nisi fueris ab omni propria voluntate intus et foris spoliatus?

Quanto celerius hoc agis, tanto melius habebis; et quanto plenius et sincerius, tanto mihi plus placebis, et amplius lucraberis.

4. Quidam se resignant, sed cum aliqua exceptione: non enim plene Deo confidunt; ideo sibi providere satagunt. Quidam etiam primo totum offerunt, sed postea tentatione pulsati, ad propria redeunt; ideo minime in virtute proficiunt.